

## Hasła Komitetu Centralnego PZPR na dzień 1 Maja 1954 r.

- 1 Niech żyje 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących, dzień braterstwa wszystkich ludów walczących o pokój, niepodległość, demokrację i socjalizm!
- 2 Niech żyje trwały pokój między narodami! Niech żyje solidarność ludów walczących przeciw podżegaczom wojennym i pokojowe rozwiązanie wszystkich spornych spraw!
- 3 Pozdrawiamy obrońców pokoju na całym świecie.  
Twórczą pracą całego narodu pomnażamy siły naszej ojczyzny, powiększamy nasz udział w walce narodów o pokój!  
Braterskie pozdrowienia wielkiemu narodowi radzieckiemu, narodowi budowniczym komunizmu i obrońców pokoju.  
Niech żyje niezwykły Związek Radziecki — ostoja pokoju, wolności i niepodległości wszystkich narodów!
- 4 Niech żyje Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego — przewodnia siła międzynarodowej klasy robotniczej i całej postępowej ludzkości!
- 5 Niech żyje i umacnia się braterska przyjaźń Polski i Związku Radzieckiego — rejonu naszej niepodległości i dalszych zwycięstw na drodze do socjalizmu!
- 6 Pozdrawiamy bratnie kraje demokracji ludowej, walczące o pokój i socjalizm.
- 7 Pozdrawiamy Chiny Ludowe — przodującą siłę ludów Azji w walce o pokój i wolność.  
Żądamy zakazu broni atomowej i wodorowej! Żądamy powszechnej redukcji zbrojeń!
- 8 Odrodzenie niemieckiego militarystyki zagraża bezpieczeństwu Polski, zagraża wszystkim narodom Europy. Żądamy zawarcia ogólnoeuropejskiego paktu zbiorowego bezpieczeństwa!
- 9 Precz z niemieckim militarystką i jego amerykańskimi protektorami! Precz z układami z Bonn i Paryża wspierającymi hitlerowski Wehrmacht!
- 10 Niech żyje Niemiecka Republika Demokratyczna — ostoja sił pokoju w całym Niemczech!
- 11 Pozdrawiamy niemieckich bojowników o pokój, walczących przeciw remilitaryzacji Niemiec, o pokojowe, demokratyczne, zjednoczone Niemcy.
- 12 Pozdrawiamy narody Francji i Włoch mężnie walczące o pokój przeciwko agresywnym paktom i zbrojeniom.  
Wolność i pokój bohaterkiemu ludowi Wietnamu! Precz z kolonizatorami i interwentami imperialistycznymi!
- 13 Trwały pokój bohaterkiemu ludowi Korei! Precz z prowokacjami wrogów pokoju!

- 19 Wszyscy do walki o wykonanie uchwał II Zjazdu Partii! Do walki o szybsze podniesienie stopy życiowej ludności pracującej miast i wsi!
- 20 Niech żyje sojusz robotniczo - chłopski, niewzruszona podstawa siły i rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej! Zacieśniajmy więź klasy robotniczej z inteligencją pracującą dla dobra narodu, rozwoju jego sił twórczych, dobrobytu i budowy socjalizmu!
- 21 Wzmacniamy nasze państwo ludowe! Strzeżmy zdobycy ludu pracującego przeciw wszelkim wrogom, szkodnikom i dywersantom! Walczmy z samowolą i nadużyciami, umacnijmy ludową praworządność!
- 22 Wzmacniamy rady narodowe — zwiększamy udział mas pracujących w rządzeniu państwem, pogłębiajmy troskę organów władzy ludowej o zaspokajanie codziennych potrzeb człowieka pracy!

(Dokończenie na str. 2)

### Młodzież gdańska pomaga rolnictwu



Jedną z ostatnich niedziel na apel ZW ZMP ponad 3000 młodzieży gdańskiej wyjechało do powiatów elbląskiego, gdańskiego, nowodworskiego, kwidzińskiego, sztumskiego, wejherowskiego i starogardzkiego, aby wziąć udział w pracach melioracyjnych.  
W ciągu jednego dnia młodzież gdańska wykonała konserwację kanałów długości ponad 40 km, bieżących.  
Na szczególne wyróżnienie zasługują grupa z Technikum Przemysłu Okrętowego oraz grupa z Zasadniczej Szkoły Metalowej.

Zarząd Wojewódzki ZMP w najbliższym czasie będzie organizował dalsze wyjazdy na wieś do prac melioracyjnych. Toteż czyni młodzieży z Zasadniczej Szkoły Metalowej, Technikum Przemysłu Okrętowego, Technikum Budownictwa Miejskiego, Liceum Pedagogicznego w Oliwie, państwowych szkół ogólnokształcących nr nr: 5 i 7, TPD nr 1, TPD nr 3 i Technikum Wodno - Melioracyjnego powinien stać się przykładem dla wszystkich chłopów i dziewcząt naszego województwa.

NA ZDJĘCIU: grupa młodzieży z Technikum Przemysłu Okrętowego przy pracy w okolicach Drenicy.

### W walce o jakość ryby

## Rybacy indywidualni podejmują gromadnie zobowiązania 1-majowe

Rybackie załogi indywidualnych kutrów i łodzi z obwodów gdyńskiego, helskiego i władysławowskiego gromadnie podejmują zobowiązania produkcyjne na cześć zbliżającego się święta klasy robotniczej 1 Maja.  
Każdy dzień przynosi meldunki o podjęciu nowych wartościowych zobowiązań, zgłaszanych do Zarządu Głównego ZRM. Dotychczas pierwszomajowe zobowiązanie wzięło już ponad 70 proc. załóg jednostek indywidualnych zarówno kutrów, jak i łodziowych.

Większość zobowiązań ma na celu utrzymanie wysokiej jakości przywzwojonej ryby.  
Na szczególne wyróżnienie zasługują cenne zobowiązania załóg z Jastarni, które dostarczą najwyższy procent wypatroszonego dorsza.

Najwięcej, bo 100 proc. złowionego dorsza — dostarczą w stanie patroszonym załogi kutrów „Jas 32” z ANTONIM KONKOLEM i „Jas 45” z szyprem EDWAR-

DEM KOHNKE, Załoga „Jas 10” z szyprem ALBINEM KOHNKE zobowiązała się ponadto wykonać półroczny plan połowów na 10 dni przed terminem, a załoga „Jas 59” z szyprem PAWŁEM STRUCKIEM będzie do dnia 1 maja wychodziła o godzinie wczesnej na morze i o godzinie później wracała. Również załoga „Jas 8” z szyprem JAKUBEM LISAKOW SKIM będzie wykonywała o jeden dzień wcześniej.  
Niektóre załogi z Władysławowa, Helu i Gdyni podjęły zobowiązanie wychodzenia na połowy w jedną lub dwie niedziele.

Z załóg łodziowych wyróżniają się swymi zobowiązaniami załoga „Bor 5” z szyprem WALENTYEM LENCHEM, która będzie dostarczała 100 proc. złowionego dorsza przepatroszonego oraz załoga „Bor 10”, która będzie patroszyła 50 proc. poławianego dorsza i zaoszczędzi pół tony ropy przez pełniejsze wykorzystanie żagli.

Najbardziej charakterystyczne, a niewątpliwie cenne jest

zobowiązanie załogi kutra „Wia 56”. Zobowiązanie to brzmi:

„W okresie nasilenia połowów będziemy zabierali 50 proc. skrzyń zniszczonych i remontujemy je sposobem gospodarczym na kutrze, celem odciążenia bazy, która obecnie przeżywa kryzys z braku opakowań”.

Jak dotąd, najsłabiej wyglądają zobowiązania załóg gdyńskich. Tylko nieliczne załogi tego obwodu zobowiązały się do patroszenia dorsza. Dlaczego?

Zobowiązania dalszych załóg na pływają. Dotychczas wartość ogółem zobowiązań podjętych przez załogi jednostek indywidualnych wynosi już około miliona zł.

## Skład delegacji radzieckiej na konferencję genewską

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w najbliższych dniach minister spraw zagranicznych ZSRR W. M. Molotow uda się do Genewy na konferencję ministrów spraw zagranicznych zwołaną zgodnie z decyzją konferencji berlińskiej.

Wraz z ministrem W. M. Molotowem do Genewy udają się zastępcy ministra spraw zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko i W. W. Kuźniecowa, ambasador ZSRR w Chińskiej Republice Lu-

dowej P. F. Judin, ambasador ZSRR w Stanach Zjednoczonych G. M. Zarubin, ambasador ZSRR we Francji S. A. Winogradow, ambasador ZSRR w Koreańskiej Republice Ludowej - Demokratycznej S. P. Suzdalew, członkowie kolegium Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR N. T. Fiedorenko, A. A. Sobolew, L. F. Iljczew, jak również A. A. Lawrinczew, K. W. Nowikow oraz inni doradcy i rzeczoznawcy.

## Złożenie listów uwierzytelniających przez ambasadora ZSRR

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w dniu 22 bm. na audiencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Polsce Nikołaja Michajłowa, który złożył przewodniczącemu Rady Państwa swe listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające, ambasador Michajłow wygłosił przemówienie, stwierdzając m. in.:

„Narody naszych krajów, zajęte pokojową twórczą pracą, są żywotnie zainteresowane w zachowaniu i utrwaleniu pokoju. Związek Radziecki i Polska Rzeczpospolita Ludowa, wspólnie z innymi miłującymi pokój krajami, występują za umocnieniem pokoju i przeciwko tworzeniu wojennych grupowań państw, za stworzeniem skutecznego systemu zbiorowego bezpieczeństwa w Europie, opartego na

wspólnych wysiłkach wszystkich europejskich państw, za dalszym osłabieniem napięcia międzynarodowego.

Powolić zapewnić Was, Towarzyszu Przewodniczący, że jako ambasador Związku Radzieckiego ze swej strony czynię będe wszystko, aby niewzruszona przyjaźń i ścisła braterska współpraca między polskim i radzieckim narodem stale rozwijała się i umacniała, aby zgodność pokojowych dążeń Związku Radzieckiego i Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej była i nadal skierowana na zabezpieczenie trwałego pokoju i bezpieczeństwa w Europie i na całym świecie”.

Przewodniczący Rady Państwa oświadczył m. in.:

„Polska Rzeczpospolita Ludowa czyni i czynić będzie wszystko, by wraz ze swym wielkim sojusznikiem i przyjacielem, Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich, oraz wszystkimi miłującymi pokój krajami wnieść maksymalny wkład do walki o utrwalenie pokoju, o wprowadzenie skutecznego systemu zbiorowego bezpieczeństwa w Europie, przeciw tworzeniu agresywnych bloków wojennych, o silne skuteczne osłabienie napięcia w stosunkach międzynarodowych”.

### Mianowanie postu PRL w Islandii

WARSZAWA (PAP). Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mianowała Stanisława Antezaka posłem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym PRL w Islandii z siedzibą w Oslo.

### Nasz komentarz

## Czyżby zapomnieli?...

Jednym z zadań Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa jest szkolenie kadr. W planie pracy na rok 1953 przewidziano m. in. kursy: przygotowawczy do egzaminu na stopień inżyniera, kosztorysowy i planowania tygodniowo - dobowego.

Niestety nie wszystkie kursy udało się zorganizować. Dlaczego? Po prostu dlatego, że nie było odpowiedniej ilości zgłoszonych kandydatów.

Plan na rok 1954 PZHTB przewiduje zorganizowanie podobnych kursów. Piszemy o tym dlatego, że zakłady pracy nie doceniają znaczenia tych kursów, a nawet bagatelizują je. Dotyczy to wszystkich zakładów pracy, które związane są z budownictwem, a więc: ZBM, GPZB, GZE, MPRB i innych. Nie może i nie powinna powtórzyć się historia z ubiegłego roku. Odpowiedzialność za ten stan rzeczy ponoszą podstawowe organizacje partyjne, dyrekcje i rady zakładowe, które nie doceniają korzyści płynących ze szkolenia, z podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Czyżby ci wszyscy odpowiedzialni przed Partią i narodem kierownicy różnych zakładów pracy zapomnieli o słowach Bolesława Bieruta, wypowiedzianych na II Kongresie Inżynierów i Techników Polskich? Jeśli tak, to je przypominamy:

— „Kto nie podnosi swych kwalifikacji, kto nie uzupełnia swej wiedzy, kto się ciągle nie uczy, nie tylko pozostaje w tyle, ale ciągnie wstecz innych, a więc opóźnia i hamuje nasz postęp techniczny, nasz rozwój gospodarczy”.

Jasne i zrozumiałe, prawda?

## W stoczni gdyńskiej podniesiono banderę na nowym statku

Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdyni przekazała wczoraj Polskiej Marynarce Handlowej nowoczesny statek, m/s „Gdańsk”, którego wyposażenie zostało znacznie skrócone dzięki realizacji zobowiązań, podjętych na cześć II Zjazdu Partii i święta 1 Maja.

Na uroczystość podniesienia bandery na m/s „Gdańsk” przybyli, serdecznie witani, sekretarz KW PZPR Grochulski, przedstawiciel Centralnego Zarządu PMH, załogi stoczni i związków zawodowych.

Do zebranych na udekorowanie pokładu statku przemówił dyrektor stoczni Skrzymowski, podkreślając m. in.: że statek otrzymuje zaszczytną nazwę „Gdańsk” dla upamiętnienia 500-lecia powrotu miasta do Polski. Przekazał on marynarzom statku życzenia szczęśliwego pływania po morzach i oceanach.

Przy dźwiękach hymnu narodowego marynarze wciągają na maszt banderę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Uczestnicy uroczystości zwiędają następnie potężną maszynownię statku, montowaną przez brygadę Staszewskiego, tunel linii wału, ustawionego przez brygadę Chełki, oraz inne urządzenia statku, zainstalowane w skróconym terminie dzięki ofiarnemu wysiłkowi robotników, brygadzystów i mistrzów wydziału wyposażenia.

### Tematy maturalne

WARSZAWA (PAP). Młodzież przygotowująca się w tym roku do egzaminów maturalnych będzie znała tematy ustnych egzaminów. Tematy przygotowane już zostały przez Min. Oświaty i w najbliższych dniach nauczyciele podadzą je do wiadomości uczniów XI klas.

Tematy opracowano w ten sposób, że uwzględniają całość materiału przebranego przez uczniów w czasie nauki w szkole podstawowej i klasach licealnych.

W tym roku od młodzieży zdającej matury wymagać się będzie znacznie większego zasobu wiadomości. Toteż zapoznanie jej z tematami egzaminacyjnymi będzie pomocne w przygotowaniu się do egzaminów dojrzałości, pozwalając na skupienie uwagi na najważniejszych problemach.

Egzaminy maturalne w bież. roku rozpoczyna się 14 czerwca i trwać będą do 30 czerwca.

M/s „Gdańsk” obsługiwać będzie linie dalekiego zasięgu.



### Jeleni na czele...

Mimo nienajlepszych warunków atmosferycznych, a tym samym i glebowych, spółdzielcy pow. tczewskiego — aby nadrobić opóźnienie — przyspieszają siewy wiosenne. W wyniku tego już druga z kolei spółdzielnia produkcyjna w powiecie — spółdzielnia w JELENIU — zameldowała o całkowitym zakończeniu prac siewnych.

Siewy wiosenne kończy również spółdzielnia w Tczewskich Łąkach, która obsiała już ponad 90 proc. arealu, w tym 5 ha siewem krzyżowym, a także spółdzielnia produkcyjna w Małej Stoiicy i Małym Gorzędzieju.

### Dwa POM-y — dwa style pracy

Choć prace polne rozwinęły się w pełni, a traktory i maszyny wejherowskiego POM-u pracują

już dłuższy czas, — to jednak za den z nich nie miało do tej pory poważniejszej awarii.

Traktorzyści wejherowskiego POM-u już od pierwszych dni akcji poważnie oszczędzają na paliwie. Np. Stefan Grzenkowicz, pracujący w spółdzielni produkcyjnej w Pniewie, zaoszczędził w pierwszej dekadzie kwietnia 7 kg paliwa, Józef Kiliński, pracujący w gromadzie Góra Pomorska — 6 kg i Witold Gila — 6 kg paliwa.

Wielu traktorzystów z Wejherowa poważnie przekracza dzienne normy pracy. Do takich należą m. in.: Stefan Miotk — 200 proc. normy, Kurt Blaszk — 180 proc. normy, Stanisław Łakomiec — 120 proc. normy, i Leon Fikus — 105 proc. normy.

Jakże inaczej wygląda praca traktorzystów z POM-u w Pucku. Ciągniki, które obsługują ci traktorzyści, mają częste awarie; masowo pękają w silnikach głowice. Na domiar złego występuje tu nie

pokojące przekraczanie normy zużycia paliwa przez traktory. Dwa POM-y w jednym powiecie, dwa POM-y pracujące w tych samych warunkach glebowych, a jakże inne wyniki pracy... (b)

### Siewy ruszyły pełną parą

W pow. sztumskim — podobnie zresztą, jak i w innych powiatach naszego województwa — nie sprzyjające warunki atmosferyczne nie przeszkodziły w rytmicznym wykonywaniu siewów. Dopiero od 20 bm. nastąpiła znaczna poprawa pogody. Po południu tego dnia załogi niektórych PGR-ów przystąpiły więc do kontynuowania siewów.

W gminie Jasna spółdzielnie produkcyjne zasiały dotychczas: 3 ha pszenica, 8 ha jęczmieniem, 59,5 ha mieszanką zbożową, 20,25 ha strączkowymi pastewnymi i 8 ha grochem.

Nie pozostają również w tyle chłopcy indywidualni z tej gminy. Zasiali oni dotychczas 37 ha pszenica, 23 ha owsem, 96 ha mieszanką zbożową, 21 ha strączkowymi pastewnymi i 13 ha strączkowymi jadalnymi.

Do 19 bm. w pow. sztumskim zasiano 2.088 ha zbożami kłosowymi, wykonując tym samym 25,9 proc. zaplanowanych siewów w powiecie. (s)

### PROGNOZA POGODY

DEJA WYBRZEŻA DO G. 20 DN. 23, 4. Dość pogodnie. Temperatura od minus 3 do plus 8 st. Widzialność dobra. Wiatry słabe, północno - zachodnie. Stan morza i Zatoki Gdańskiej 2.

### SITUACJA BARYCZNA:

Rozległy wył nad Europą północno-wschodnią słabnie szybko.

# Hoże dziewczę i okrutny starzec

Zła macocha chce wydać młode i hoże dziewczę za brzydkiego i okrutnego starca. Dziewczyna oczywiście się wzbrania i stawia o pół. Macocha chce ją oszukać i młode do niej: „Zapewniam cię, że on po ślubie nie zrobi ci nic złego... Piękne dziewczę nie daje się jednak nabrać!

Ten motyw z baśni Ludowej, rozartyżany ostatnio w różnych wariantach przez felietonistów i karykaturzystów, nasuwa się nie odparcie, gdy się słyszy o tzw. „gwarancjach” brytyjskich dla „armii europejskiej”. W roli złej macochy występują na przemian amerykański sekretarz stanu Dulles i angielski minister spraw zagranicznych Eden. Piękna dziewczka jest oczywiście francuska Marianna, okrutnym starcem — Adenauer z Wehrmachtem. Reklamka brytyjska ma ją zachęcić do ślubu...

W ostatnich miesiącach o pór narodów, a przede wszystkim narodu francuskiego, przeciw wskrzeszeniu Wehrmachtu pod szyldem „armii europejskiej” ogromnie się spogawiali. Wyrazem tego oporu stały się z jednej strony coraz to liczniejsze wystąpienia i manifestacje organizacji postępowych Europy zachodniej, partii komunistycznych, związków zawodowych itd.

Wyrazem tego oporu stały się z drugiej strony protesty polityków burżuazyjnych przeciw podważaniu ich krajów zremilitaryzowanym Niemcom zachodnim. Wielki oddźwięk miało np. we Francji przemówienie marszałka Juina przeciw „armii europejskiej”, które doprowadziło do pozabawienia go wszystkich stanowisk w wojsku francuskim.

W tej sytuacji waszyngtońscy i bońscy, a także angielski i francuscy zwolennicy „armii europejskiej” postanowili rzucić na stół jeszcze jeden atut. Atut już nie nowy i nieraz już bity. Tym atutem są tzw. „gwarancje” brytyjskie, wymienione w ubiegłym roku w uchwałach parlamentu francuskiego jako jeden z warunków wstępnych, warunków, któ-

rych wykonanie powinno poprzedzić ratyfikację układów w sprawie „armii europejskiej”.

W tajemnicy przed własnym narodem, w tajemnicy nawet przed Zgromadzeniem Narodowym, które właśnie rozjechało się na ferie świąteczne, i przed częścią członków gabinetu, premier francuski Laniel i minister spraw zagranicznych Bidault przygotowali tekst uzgodnionych z rządem brytyjskim — i oczywiście amerykańskim sekretarzem stanu Dullesem — „zobowiązań” Wielkiej Brytanii.

## Gwarancje, które niczego nie gwarantują

Zobowiązania te, ogłoszone w drodze jednocześnie w Londynie i w Paryżu, sprowadzają się w swej najistotniejszej części do pewnego powiązania wojsk brytyjskich, mających pozostać na kontynencie europejskim, z przyszłą „armią europejską”. Ale zobowiązania te zależne są od wzmianki rządu brytyjskiego, „czyż, jak podaje agencja francuska AFP, połączenie formacji angielskich i oddziałów mającej powstać „armii europejskiej” nastąpi „w wypadku, kiedy względy wojskowe będą tego wymagać, a warunki techniczne na to zezwola”, co oczywiście pozwala na dowolną interpretację.

Wbrew przewidywaniom Laniela i Bidaulta (oraz Dullesa, Edena i Adenauera), ogłoszenie tekstu „zobowiązań” brytyjskich bynajmniej nie ułatwiło im zadania, polegającego na przeforsowaniu w parlamencie francuskim układów o „armii europejskiej”. Wręcz przeciwnie. W Paryżu zaczęła się burza polityczna, która omal nie doprowadziła do upadku rządu Laniela.

Członkowie rządu z ramienia ugrupowań gaullistowskich wystąpili ze stanowczym protestem przeciw „armii europejskiej” i „zobowiązaniom” brytyjskim, grożąc zgłoszeniem dymisji. Przyłączyli się do nich niektórzy ministrowie z partii radykalnej i w ten sposób okazało się nagłe, że zwolennicy Wehrmachtu znaleźli się w mniejszości nawet w łonie gabinetu Laniela.

Jedynie powołanie się premiera Laniela na trudną sytuację rządu w związku ze zbliżającą się konferencją genewską (sprawa Indochin!) skłoniło „zbuntowanych” ministrów do tymczasowego wycofania dymisji. Laniel ze swej strony musiał pójść na ustępstwo: musiał zrezygnować z wyznaczenia terminu debaty ratyfikacyjnej nad układem o „armii europejskiej”, zamiast tego rząd francuski dopiero 18 maja (czyli po rozpoczęciu konferencji genewskiej, a nie przed nią — jak domagali się zwolennicy Wehrmachtu) zwrócić się ma do konwentu seniorów Zgromadzenia Narodowego w sprawie wyznaczenia terminu tej debaty.

## Marianna nie słucha podszeptów macochy

W ten sposób opór narodu francuskiego przeciw knowaniom waszyngtońsko-bońskim, pomimo udziału w nich rządu brytyjskiego i części ministrów francuskich, doprowadził do kolejnej porażki tych wszystkich, którzy przyszłość Europy łączą z wskrzeszeniem Wehrmachtu i z

podziałem kontynentu na dwa wrogie obozy.

Nieszczyście idą parami — tak myślą z pewnością w tych dniach Adenauer i Dulles. Prócz niepowodzeń we Francji spotkała ich klęska również w Anglii. Mamy na myśli wystąpienie znanego polityka angielskiego Bevana z tzw. „gabinetu cieniów” Labour Party.

Swe stanowisko w tej sprawie Bevan uzasadnił w tym tygodniu na łamach paryskiego „Monde” w artykule pod wymownym tytułem „Nie uzbrajamy Niemiec!”

Po przytoczeniu szeregu argumentów przeciw wskrzeszeniu Wehrmachtu Bevan w związku z projektami „kontroli brytyjskiej nad Wehrmachtem” stwierdził w sposób logiczny: „Nadzo-

## Dulles wywiera brutalną presję w kierunku zerwania konferencji genewskiej. Separatystyczne rozmowy ministrów mocarstw zachodnich

PARYŻ (PAP). W środę przybył do Paryża sekretarz stanu USA John Foster Dulles w drodze na konferencję genewską, która rozpoczyna się w poniedziałek 26 kwietnia.

Przed odjazdem z Waszyngtonu Dulles zorganizował spotkanie z przedstawicielami dyplomatycznymi 16 krajów, które brały udział w agresji koreańskiej, oraz baodajowskiego Wietnamu, Laosu i Kambodży. Jakkolwiek zebrani dyplomaci wezwano do zachowania całkowitej tajemnicy, za pośrednictwem agencji UP przedostała się wiadomość, że „wielu dyptomatów oświadczyło po spotkaniu, iż byli „zdumieni i wstrząśnięci” „szczerkim spo-

rowaniem i ograniczaniem potęgi wojskowej jest zadaniem znacznie trudniejszym, niż przeszkodzenie w jej powstaniu”.

Ten wzmógłony opór narodów przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich ma niewątpliwie jeszcze jedno źródło. Radziecki projekt układu o bezpieczeństwie zbiorowym w Europie, rozwinięty w ostatnich notach ZSRR do trzech mocarstw zachodnich, wskazuje alternatywną drogę: drogę bezpieczeństwa i pokoju zamiast drogi zbrojeń i wskrzeszenia niebezpiecznego militarysty zmu niemieckiego.

Piękna dziewczyna z baśni ludowej nie ulega podszeptom macochy, bo widzi przed sobą perspektywy spokojnej i szczęśliwej przyszłości.

# Hasła Komitetu Centralnego PZPR na dzień 1 Maja 1954 r.

(Dokończenie ze str. 1)

- 24 Podniesienie rolnictwa — sprawą całego narodu. Połączmy wysiłki robotników, chłopów i inteligencji w walce o wzrost produkcji rolniczej!
- 25 Niech żyją przewodnicy pracy i racjonalizatorzy — chluba narodu polskiego!
- 26 Pracujmy lepiej i wydajniej! Wykonujmy rytmicznie plany produkcyjne, uruchamiamy w przewidzianych terminach nowe obiekty przemysłowe i energetyczne!
- 27 Wzmóżymy walkę o obniżkę kosztów własnych produkcji, o oszczędność surowców i materiałów, o lepszą organizację pracy, o lepszą jakość wytwarzanych produktów!
- 28 Członkowie i działacze związków zawodowych! Szerzej rozwijajcie socjalistyczne współzawodnictwo pracy. Wzmóście troskę o sprawy bytowej ludzi pracy, o przestrzeganie bezpieczeństwa i higieny pracy, walczcie z przejawami biurokratyzmu. Podnoście kulturę życia i pracy mas ludowych, ich wiedzę i kwalifikacje.
- 29 Strzeżmy własności społecznej! Walczmy z marnotrawstwem i brakorobstwem!
- 30 Górnicy. Dajcie oczywiście więcej węgla. Stosujcie śmiało nową technikę i nowe metody pracy. Walczcie o terminowe i rytmiczne wykonywanie planów wydobywania.
- 31 Hutnicy. Stosujcie szybkościowe wytopy, podnoście jakość produkcji, dajcie krajowi więcej żelaza, stali i metali kolorowych.
- 32 Kolejarze, pracownicy transportu i łączności. Dbajcie o powierzony wam sprzęt — własność narodu. Podnoście sprawność transportu kolejowego, samochodowego i lotniczego. Więcej troski o lepsze warunki komunikacji, o wzorową obsługę ludności.
- 33 Metalowcy. Produkcujcie więcej maszyn dla rolnictwa, przemysłu i transportu. Opanowujcie nowoczesną technikę. Rozwijajcie wynalazczość i ruch racjonalizatorski.
- 34 Energetycy. Dajcie krajowi więcej energii elektrycznej i światła.
- 35 Chemicy. Więcej nawozów sztucznych dla rolnictwa. Więcej chemikali dla przemysłu. Więcej leków dla ochrony zdrowia.
- 36 Włókniarce i włóknianki. Wytwarzajcie więcej dobrych i pięknych tkanin dla ludzi pracy.
- 37 Pracownicy przemysłu spożywczego. Zwiększajcie produkcję i podnoście nieustannie jakość artykułów spożywczych, rozszerzajcie ich asortyment.
- 38 Robotnicy, technicy i inżynierowie przemysłu samochodowego i traktorowego. Rozwijajcie motoryzację kraju. Dajcie więcej traktorów dla rolnictwa i więcej samochodów dla transportu.
- 39 Marynarze, stocznicy i pracownicy portów. Rozbudowujcie flotę polską, ulepszajcie pracę naszych portów i żeglugi. Budowlani. Lepiej, taniej i szybciej budujcie fabryki i domy mieszkalne, szkoły i ośrodki zdrowia. Walczcie o wysoką jakość polskiego budownictwa.
- 40 Chłopi pracujący. Zwiększajcie urodzaje i rozwijajcie hodowlę. Wytwarzajcie więcej zboża, mięsa, mleka i warzyw. Walczcie z zacięciem, podnoście kulturę rolnictwa, stosując nowoczesne metody uprawy i hodowli.
- 41 Niech żyje i krzepnie braterska pomoc wzajemna robotników i chłopów pracujących w walce z wszystkim kulakim, w walce o podniesienie rolnictwa i przebudowę wsi polskiej!
- 42 Niech żyją produkujący chłopcy i dziewczynki — członkowie spółdzielni produkcyjnych, pionierzy i budowniczymi nowego, zamożnego i kulturalnego życia wsi polskiej!
- 43 Chłopi spółdzielcy — podnoście wydajność pól, rozwijajcie hodowlę, szerzej stosujcie zdobycze nauki rolniczej. Dbajcie o dobro spółdzielce. Prowadźcie oszczędną i racjonalną gospodarkę. Pomagajcie chłopom małym i średniorolnym.
- 44 Rolnicy. Pełnie i terminowo wykonajcie dostaw dla państwa ludowego — to wasz obowiązek patriotyczny.
- 45 Traktorzyści i kombajnery, agronomowie i pracownicy wydziałów politycznych POM. Jesteście na wysuniętym posterunku walki o podniesienie rolnictwa, o rozwój spółdzielczości produkcyjnej, o wzrost dobrobytu kraju. Spełniajcie z honorem powierzone wam zadania.
- 46 Pracownicy państwowych gospodarstw rolnych. Walczcie o lepsze wykonanie planów gospodarczych, zwiększajcie plony i rozwijajcie hodowlę, podnoście dyscyplinę pracy, walczcie z marnotrawstwem, chrońcie dobro społeczne.

## Zadania ZMP na wsi

WARSZAWA (PAP). Dnia 21 bm. obradowało w Warszawie XIV plenum Zarządu Głównego ZMP.

Plenum na podstawie wytycznych II Zjazdu PZPR omówiło i nakreśliło najbliższe zadania Związku Młodzieży Polskiej w umacnianiu sojuszu robotniczo-chłopskiego, w zwiększaniu udziału młodzieży miast i wsi w pracy nad dalszym rozwojem gospodarki rolnej, nad przyspieszeniem wzrostu dobrobytu narodu. Również szeroko omówiono zadania Związku we wszechstronnym rozwijaniu życia kulturalnego i sportowego na wsi.

Uczestnicy plenarnego posiedzenia ZG ZMP gorąco powitali na swych obradach sekretarza KC PZPR — Edwarda Ochab.

Na wstępie posiedzenia plenarnego przewodniczący ZG ZMP Stanisław Pilawka złożył w imieniu delegacji ZG, która powróciła z Moskwy, sprawozdanie z po- bytu tej delegacji na XII Zjeździe Komsomolu.

Referat „O najbliższych zadaniach Związku Młodzieży Polskiej na wsi” wygłosił sekretarz ZG ZMP — Bolesław Piechucki.

Nad referatem wywiązała się obszerna dyskusja, w czasie której zabrał głos sekretarz KC PZPR Edward Ochab. Podkreślił on wielką rolę młodzieży w walce o podniesienie produkcji rolnej, o polepszenie bytu i rozwój kultury na wsi. Mówca wskazał na konieczność zwiększenia aktywności młodzieży w walce z wrogiem klasowym, z kulakim wyżyłkiem i lepszym, szerszego wyjaśniania całej młodzieży problemów socjalistycznego budownictwa na wsi.

Edward Ochab zwrócił również uwagę plenum na poważne znaczenie pracy młodzieży w szeregach organizacji masowych działających na wsi, a w szczególności w Związku Samo Pomocy Chłopskiej, Towarzystwie Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i Związku

Zawodowym Pracowników Rolnictwa i Leśnictwa. Niezbędne jest także — jak stwierdził mówca — dalsze ulepszanie stylu pracy wszystkich ogniw Związku, przede wszystkim poprzez rozwijanie krytyki i samokrytyki.

Po dyskusji, którą podsumował przewodniczący ZG ZMP Pilawka i omówieniu niektórych zagadnień organizacyjnych, plenum podjęło uchwałę, wytyczającą wszystkim ogniom i wszystkim członkom ZMP najbliższe zadania w pracy nad realizacją wskazań partii, dotyczących umacniania sojuszu robotniczo-chłopskiego.

## Ogólnopolska narada aktywu kulturalnego pracowników żeglugi

W dniu 24 bm. odbyła się w Portowym Domu Kultury w Gdyni przy ul. Polskiej krajowa narada aktywu kulturalno-oświatowego Związku Zawodowego Pracowników Żeglugi PRL.

Na naradzie reprezentowane będą przedsiębiorstwa morskie, żeglowne, rybackie, portowe, że glugi śródlądowej i rejonów dróg wodnych z całego kraju. Poszczególne delegacje ze Szczecina, Wrocławia, Warszawy, Gdańska i z pozostałych okręgów będą mówiły o dotychczasowej działalności kulturalno-oświatowej w ich przedsiębiorstwach.

Narada będzie poświęcona omówieniu wytycznych i zadań, jakie postawione zostały przez IX Plenum i II Zjazd PZPR przed związkami zawodowymi na odcinku pracy kulturalno-oświatowej.

W programie artystycznym odegrany zostanie i akt operetki Milutina „Niespokojne szczęście”.

## Nasza KRONIKA

23 KWIEŃNIA 1954 R.  
Smart William Szekspir, wielki dramaturg angielski. Szekspira gra- nie są po dziś dzień na scenach wszystkich teatrów świata. „Hamlet”, „Romeo i Julia”, „Otoello” i inne arcydzieła tego genialnego pisarza — to żelazny repertuar każdego dobrego teatru.

Wiek XIX w Europie nazywano wiekiem szekspirowskim i hamletowskim — tak oburzony był wpływ, jaki wywarł nań Szekspir.

23 KWIEŃNIA 1954 R.  
W tym samym dniu co Szekspir zmarł wielki pisarz hiszpański M. Cervantes — autor słynnego na całym świecie poematu pt. „Don Kichot”, genialnej satyry na schyłkowy światopogląd średniowieczny, zniekształcający obraz rzeczywistości.

23 KWIEŃNIA 1929 R.  
nastąpiło otwarcie XVI Konferencji WKP(b), która odegrała wybitną rolę w historii partii bolszewickiej i narodu radzieckiego. XVI Konferencja uchwaliła słynną pierwowzór pięciolatki stalinowskiej na lata 1928—1932, przewidyując uprzemysłowanie Związku Radzieckiego. Realizacja tego programu stała się podstawą gruntownej przebudowy ekonomicznej i przekształcenia ZSRR w potężne mocarstwo socjalistyczne — kraj produkujący na polu nauki, techniki i kultury.

## Satyra polityczna

„GWARANCJE” BRYTYJSKIE



Premier Laniel i minister Bidault uznali gwarancje brytyjskie za wystarczające do niedopuszczenia do przewagi Wehrmachtu w „europejskiej wspólnoty obronnej”. Jednak naród francuski nie ma zaufania do grafik, które tylko maskują prawdziwą treść „europejskiej wspólnoty obronnej”.

(„Humanité”)



# S'MIAKO i szczerze

## DLACZEGO...

...Nadlesnictwo w Mirachowie nie odpowiedziało na dwa pisma ob. Jana Majkowskiego ze Skrzyszewa z dnia 15.2.110.3 br. i nie wypłaciło mu dotąd odszkodowania za zniszczenie łąk przez dziki? Komisja szacunkowa stwierdziła i uznała dokonane zniszczenia, nie ma więc przeszkód do wypłaty odszkodowania.

...ob. Antoni Klimukowski z Gdańska od października ub. r. czeka na wypłatę należnych mu od Rejonowej Zbiornicy Złomu we Wrzeszczu pieniędzy? Praca została wykonana, a ponadto ob. Klimukowski stracił wiele czasu na odwiezanie zbiornicy i dochodzenie swoich słusznych pretensji. Uważamy, że pół roku — to stanowczo za długo. A co sądzi o tym Rejonowa Zbiornica Złomu?

## Czy nie za dużo »kultury«?

Nadeszła wiosna. A wraz z wiosną i skowronkami przybyli na wieś reportażysty obu gdańskich dzienników.

Każde stworzenie zabrało się skrzętnie do swojej pracy: skowronki śpiewają, dziennikarze piszą reportaże, przesycając jednak kulturą miejską, nieco jej nadużywają, bo jedni — ci z »Głosu Wybrzeża« — »kulturują«, inni — ci z »Dziennika Bałtyckiego« — aż »kultuwatorują«, oczywiście, kultuwatorem.

Kultuwator — to najważniejsze narzędzie do wiosennej uprawy roli i jest w pierwszych pracach polnych częściej nawet używany niż plug, zakładając, że pole było na zimę zarane, a nie »zaorane«. I taką rolę kultuwator właśnie spełnia. Polska nazwa tego narzędzia brzmi obecnie **spulchniacz**. Słowo spulchniacz doskonale określa jego pracę, gdyż sprzęt ten nie dworca skiby jak plug, nie wyrównuje roli jak brona, nie przyniata jej jak wół — ale wrzusa jej warstwy pod powierzchnią, a czyni to na dowolną głębokość regulowanymi, sprężynowymi hakami. Nasi przodkowie używali podobnego narzędzia, oczywiście prymitywniejszego, nazywając je radłem.



SOBOTA — 24. 4. 1954 R.

5.25 — Muzyka, 5.40 — Koncert, 5.50 — Sygnal czasu, 6.00 — Stan pogody i DZIENNIK, 6.17 — Kom. PIHM, 6.30 — Kalendarz, 6.37 — Muzyka, 6.50 — Gimnastyka, 7.00 — Stan pogody i DZIENNIK, 7.40 — Komunikaty, 7.50 — Wiadomości, 8.00 — Muzyka, 8.25 — Serwis CERM dla rybaków, 11.30 — Komunikaty, 12.04 — Wiadomości, 12.10 — Morozow: Sulita z bal. „Doktor Oboli“, 12.25 — „Na swoją kurtkę“, 13.00 — Kom. PIHM, 13.10 — PRZEGLĄD PRASY, 13.15 — Koncert, 14.00 — Wiadomości, 14.05 — Informacje, 14.09 — Kom. o stanie wód, 14.10 — Aud. dla klas I—II, 14.30 — Aud. dla klas VI, 15.00 — Muzyka roz., 15.25 — Utwory skrzypcowe, 15.40 — Tydzień muzyki niemieckiej, 16.00 — Kronika tygodnia, 16.15 — Aud. słowno — muzyczne, 17.00 — Koncert dla dzieci, 17.30 — PRZEGLĄD WYDARZEŃ, 17.40 — Muzyka tan., 18.05 — Felieton tygodnia, 18.15 — Wład. 18.20 — Aud. aktualna, 18.25 — Płesń polska, 19.00 — Muzyka, 19.45 — Aud. literacka, 19.45 — Muzyka tan., 20.25 — Preludia Rachmaninowa, 20.40 — Zagadka historyczna, 21.00 — „Oberza pod gryzkiem“, 21.30 — Stan pogody, 21.45 — Wiad. sportowe, 21.50 — Bugarskie melodie, 21.50 — Dziennik rybacki, 22.10 — Felieton, 22.20 — Tydzień muzyki niemieckiej, 22.50 — „Dla każdego coś miłego“, 23.50 — OST. WIAD.

## FACHOWCY POSZUKIWANI

Rzemieślnika do konserwacji budynku i niewykwalifikowanego robotnika zatrudni Delegatura R. S. W. „Prasa“, w Gdańsku, ul. Targ Drzewny 3/7. Zgłaszać się w dziale kadr, pokój nr 213. 763-K

20 strażników straży przemysłowej oraz 10 strażaków straży p. pożarowej zatrudni od zaraz Stocznia Północna w Gdańsku. Zgłoszenia osobiste w dziale kadr Stoczni Północnej. 750-K

Robotników niewykwalifikowanych do prac akordowych w trójmieście zatrudni na tydzień Sp-nia Pracy Robót Morskich i Drogowych im. L. Waryńskiego w Gdyni, Migali 26/28. 753-K

Robotników do transportu, pomoc młynarską, nadmłynarzy zmianowych przyjmie od zaraz Zespół Młynowy w Sopocie, ul. 3-go Maja nr 55. Warunki płacy — akord według umowy zbiorowej. 762-K

## OGŁOSZENIA DROBNE

**KUPNO** GABLOTKE-wytwórnię niedużych kupel. Oferty Biuro Ogłoszeń „Prasa“, Gdańsk, pod „2569“. 2569-G

**SAMOCHOĐ** małodrożowy kupie lub zamienie. Zgłoszenia tel. 518-02. 1321-P

## SPRZEDAŻ

KUPIE wiertarkę ręczną ZEGAREK męski złoty elektryczną do 15 mm oraz szeregami, kupie rower. Po-sparwkę elekt. Tel. 414-50 sta - restanre Puck - Al-od 10-18. Stoliński, 2569-G i fons, 1310-P

## LOKALE

ZAMIENIE 2 pokoje z kuchnią na półtora lub pokój z kuchnią, Wrzeszcz, Brzo-zowa 3a m. 9. 2547-G

brunatnej pulchnieje od głębi wrzuszono Powiśle“.

L. T. — Gdańsk

## Winnych LISTACH

### DOBRY PIEKARZ

Wiele piekarni trójmiejska wyrocz gospodynie w pieczeniu ciast. Z zadania tego doskonale wywiązała się piekarnia sklepu nr 173 przy ul. Bro-zowej we Wrzeszczu, piekąc wszystkie ciasta ładnie, smacznie i — co rów-nie ważne — punktualnie. Ob Lud-wik K. nie za wprawdzie nazwiska dyżurnego piekarza, pragnie jednak wyrazić mu swoje uznanie za dobrą pracę.

### I DLA DZIECI...

...są w sprzedaży trykotowe różnokolorowe sweterki — odpowiada Centra la Odzieżowa w Łodzi na pytanie ma-łej Ani „A dla dzieci?“. Produkcja tych sweterków kształtuje się w ogra-niczonych ilościach ze względu na szczupły park maszynowy, będący w posiadaniu przemysłu włóczowego.

### Z WINY SPÓŁDZIELNI TECHNICZ-NO - METALOWEJ

Służność miała ob. Rose, skarżąc się: „żnowu te pralnie!“ — przynaj-

Pralnicza Spółdzielnia Pracy „Tęcza“ w Gdyni. — Jednakże winę za nieter-minowe dostarczanie klientom wypra-nej bielizny ponosi Spółdzielnia Tech-niczno - Metalowa w Gdańsku, która nie dotrzymała ani jednego z termi-nów, w jakich zobowiązała się wyko-nać prace montażowe maszyn i urzą-dzeń pralniczych w nowoutworzonej pralni przy ul. Świętojańskiej 141/145. Według ostatniego, wyznaczonego przez spółdzielnię terminu, technicz-ny odbiór maszyn ma nastąpić 28 bm. Jeżeli tym razem narzeczony termin so stanie dotrzymany, pralnie będzie wy-konywane w ciągu 10 dni.

### ZAMIANA NIE JEST POTRZEBNA...

...odpowiada Prezydium MRN w Gdańsku na notatkę pt. „Proponuje-my zamianę“, gdyż w nowym osiedlu przy ul. Klonowicza sklepy rozmiesz-czone są właściwie i w dostatecznej ilości. Zapytywane o zdanie konsu-mentki nie potwierdziły opinii autor-ki listu i wyraziły zupełną zadowolenie z obecnego rozmieszczenia skle-pów.

### SKŁAD WZMOCNIONO

Dyrekcja OKP zawiadania nas w odpowiedzi na notatkę pt. „Przydał-by się większy skład“, że skład pociągu 77013 na odcinku Reda — Puck zmio-niono o dwa wagony.

### I ZNOW KTOŚ ROZTARGNIONY...

...zgnubił na ulicy zdjęcie rentgeno-logiczne. Tym razem jednak do zdję-cia dotychczas był opis, zaadresowany na nazwisko ob. Władysława Stadi-ka, czekamy więc na szybkie zgłosze-nie się właściciela zguby.



## Wiosenna idylla

Park, cichy wieczór, łśni tarca księżycza,  
Paki nabrzmiad na klonach,  
Tęsknie się niesie kantata słowicza,  
Na lawce — on i ona.

Jak ptak się tłucze serduszek dziewczęce,  
Tak słodko, tak dobrze na duszy,  
Cisza... wtem on ją wziął lekko za rękę:  
— Słuchaj, powiedz coś muszę...

Gdybyś wiedziała, jak tętni, jak wali,  
Jam nawet przysiąc ci gotów,  
Nowa frezarka, ten kołoz ze stali!  
Cztery tysiące obrotów!...

I płyną słowa w parku wieczorem  
O normach, procentach — wciąż głośniejsz.  
...A przycażony za krzakami amorek  
Wzdycha i płacze żalostnie.

Adam Ochocki

# SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

## Cztery mecze bokserów Polski i NRD

Nadchodzący tydzień będzie stał pod znakiem spotkań pięściarzy polskich z bokserami NRD.

25 bm. odbędzie się we Wrocławiu mecz pierwszych reprezentacji obu krajów. Spotkanie to początkowo projektowane było w Warszawie. Pięściarze NRD walczyć będą ponadto w Stalino-grodzie 28 bm. mając za przeciwnika trzecią reprezentację Polski.

Druga reprezentacja Polski wyjedzie do NRD, gdzie 25 bm. spotka się w Lipsku z drugą reprezentacją Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Polacy walczyć będą również w Berlinie.

Pierwsza reprezentacja Polski wystąpi w następującym składzie (w kolejności wag): Kukier, Ty-czyński, Kruza, Anikiewicz, Dro-gosz, Czajęcki, Pietrzykowski, Piórkowski, Grzelak i Węgrzyni-ak.

W Stalino-grodzie drużyna polska walczyć będzie w następują-

cym zestawieniu: Drysz, Woźniak, Sokolowski, Niedźwiedzi, Kud-lacik, Nowak Zb., Zmiejewski (Kra-

## Składy kolarzy Szwecji i NRD na VII Wyciąg Pokoju

Szwedzki Związek Kolarski u-stalił następujący skład reprezen-tacji na VII Wyciąg Pokoju: An-dersson (kapitan zespołu), Kizby, Korberg, Schrewelius, Skott i A-mell.

Kolarze NRD przygotowujący się do Wyciągu Pokoju rozegrałi ostatnio eliminacje na trasie Halle — Erfurt i z powrotem. W obu etapach po 160 km każdy zwycię-żył Schur, wyprzedzając na fini-szu Schulze.

W oparciu o wyniki 4 wyciągów eliminacyjnych ustalono następu-jący skład drużyny NRD: Treff-lich, Meister, Schur, Schulze, Sto-je i Funda oraz rezerwy Lü-der.

Austriacka Komisja Kolarska wytypowała 9 kolarzy, z których

jęwski), Damp, Szymański, Or-dański.

Oba mecze punktować będzie

sędzia neutralny Svoboda z Cze-chosłowacji. Ponadto ze strony polskiej na mecz wyznaczono sędziów: we Wrocławiu — Masłow-ski (ring) i Misiorny M. (punkty); w Stalino-grodzie — Federowicz (ring) i Bielewicz (punkty).

Pierwsza reprezentacja NRD w boksie, która walczyć będzie 25 bm. we Wrocławiu z Polską, wy-stąpi w składzie: Brien, Schulz, Sahm, Schroeter, Guthschmidt, Caroli I, Geserick, Langhammer, Rohak, Nitzschke.

ZAMIENIE pokój z kuch-nią na 2 pokoje z kuch-nią lub podobne Wrzeszcz, Sopot, Oliwa, Gdynia, Se-dzickiego 13/19. 1322-P

MIESZKANIE komfortowe dwupokojowe w Kryniczy za miastem na mieszkanie w trójmieście, najchętniej w Gdyni, Wiadomości: Toruń, Mickiewicza 7/2. 1335-P

## PRACA

GOSPODYNI rutynowana poszukuje pracy. Warunek: dom kulturalny. Miejscowość obojętna. Wiadomości: Sopot, tel. 518-70 Bogucka. 2553-G

POTRZEBNA pomoc do dzieł (młoda energiczna z referencjami). Wiadomości: Wrzeszcz, — Grunwaldzka 64/96 sklep. 2572-G

POTRZEBNA gosposia — Gdynia — Wzgórze Nowotki, ul. Ujejskiego 33/8. 2532-G

POTRZEBNA wykwalifiko-wana czeladniczką i podre-czna do krawiectwa. — Wrzeszcz, Sienkiewicza 9, parter. 2539-G

MODELKA dobrze zbudowa-na na potrzebna do pracowni artystycznej na 2 godz. dziennie. Warunek do omó-wienia. — Zgłoszenia tel. 518-02. 1319-P

## ZGUBY

KUŚ Bolesław, Sopot, Ele-rita 33 zgubił kwity komi-sowe Nr 3378 i 27 sklep 12/K, Wrzeszcz, Nr K — po kwitowaniu 44 Komis Nr 15 Sopot, ul. Rokossovskiego. 2597-G

CINCIO Władysław, Gdańsk-Letnisko, Starowiejska 47a zgubił legitymację Zw. Zaw. 2590-G

LIEDMAN Helena — Wrzeszcz, Konrada Wallen-roda 11 zgubiła kartę mel-dunkowa, pokwitowanie zdania ankiety na dowód oso-bisty. 2591-G

RYGIELSKIEMU Janowi — Gdańsk, Przykoppowa 3 — skradziono zwolnienie lekar-skie na 7 dni. 2583-G

GRZEŠKOW Jadwiga — Sztum — wlecz zgubiła legi-tymację nauczycielską. 2584-G

TADKOWSKIEJ Zofii — Wrzeszcz, Chopina 26 skrad-zono kartę meldunkowa, leg. Zw. Zaw., pokwitowa-nie zdania ankiety na dowód osobisty. 2582-G

RADWAŃSKI Jerzy — Wrzeszcz, Klonowicza 1e — zgubił przepustkę stała Sto-czni Gdańskiej. 2578-G

Za dowody współuczest-ni, zgłoszenie wienców na gro-bie naszego ukochanego zmarłego syna, brata, szwagra, wujka i stryja Juliusza Zajączkowskiego wyrażamy wszystkim przy-jaciółom, znajomym oraz Dyrekcji i Radzie Zakła-dowej serdeczne Bóg zapłać. Zajączkowski Franciszek i rodzina 1954 r. Nowe, w kwietniu 1954 r. 2561-G

## Radzieccy kolarze wezmą udział w VII Wyciągu Pokoju

Komitet organizacyjny VII Wyciągu Pokoju, „Trybuna Lu-du“ — „Neues Deutschland“ i „Rude Pravo“ otrzymał od sekcji kolarstwa ZSRR zgłosze-nie drużyny radzieckiej.

Spodziewany jest udział w wyciągu najlepszych kolarzy radzieckich — uczestników ze sztorozowego wieloletowego wyciągu kolarskiego Moskwa — Mińsk — Charków — Mińsk — Moskwa.

## WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY DROBNIENYCH USŁUG REMONTOWYCH

Sopot, ul. Bieruta 4 — 6 tel. 522-89 WYKONUJE:

remonty i przebudowy, roboty za-bezpieczające (kraty piwniczne, okienne, drzwiowe), roboty wybu-rzeniowe i rozbiorcze, krycie da-chow oraz usługi z zakresu robót: murarskich, betonowych, ciesielskich, tynkarskich, zdunskich, ślu-sarsko - kowalskich, dekarsko - blacharskich, hydraulicznych, sto-larskich, elektrycznych i malar-skich. 766-K

## Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy ELEKTRYKÓW GDŃSKICH

Zarząd — Gdańsk - Narwik, Barak Nr 5, tel. 351-74

## PROWADZIDZIAŁY:

Wykonywanie nowych instalacji, siły i światła, remonty, uzupełnienie i konserwacja. Naprawa aparatów radiowych. Przeważanie wszelkiego rodzaju silników, trans-formatorów i automatów. Elektro-mechanika grzejnikowa. Remont i ładowanie aku-mulatorów. Instalacje samochodowe wraz z przeważaniem prądu. Galwanizacja metali — cynkowanie, miedziowanie, niklowanie i chromowanie.

Usługi dla świata pracy w tym zakresie pro-wadzą następujące punkty usługowe:

- Punkt Nr 1 — Wrzeszcz, ul. Dekerta Nr 2, tel. 347-49
- „ 2 — Gdańsk, ul. Korzenna Nr 6, tel. 341-81
- „ 3 — Wrzeszcz, ulica Wyspiańskiego 22 — tel. 347-40
- „ 4 — Gdańsk, ul. Długa Nr 74, tel. 342-26
- „ 5 — Gdynia — ulica Starowiejska 47 — tel. 221-94
- „ 6 — Oliwa, ul. Grunwaldzka 510
- „ 7 — Nowy Port, ul. Wilków Morskich 4a
- „ 8 — Nowy Port, ul. Wilków Morskich 18, tel. 423-01 769-K

## TABELA WYGRANYCH

### 9 Krajowej Loterii Pieniężnej

4 Dzień ciągnięcia IV rzutu 9 K.L.P. 21. IV. 1954 r.

Wygrana 120.000 zł padła na Nr 75435	Wygrane po 1.000 zł. padły na Nr 1875 4291 11325 13160 13728 15433 15975 16360 23575 23583 28387 29232 29602 29940 34102 34356 34701 35630 36392 40607 42005 46132 46751 51133 52460 53513 59077 62019 63235 63408 63906 67437 68456 69402 70606 73449 75702 75912 80498 80527 81250 81912 81974 82034 82505 84091 85693 87503 94480 94709 95200 101790 102501 102561 109864 116755 117056 118557
Wygrane po 60.000 zł padły na Nr 45555 70304	Wygrana 40.000 zł. padła na Nr 29443
Wygrane po 20.000 zł padły na Nr 61600 77566 105753 115396	Wygrane po 10.000 zł padły na Nr 6456 15013 49119 75248 77385 86739 90198 105061
Wygrane po 5.000 zł padły na Nr 26551 31450 32937 55737 67780 70770 86203 92690 119169	Wygrane po 2.000 zł. padły na Nr 21194 22893 28852 29145 29418 31872 41206 49422 52532 61313 61926 63932 65034 68353 83373 88384 93758 97996 99698 109565 112213